
REGIONE LAZIO

REGIONE
LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELTBERAZI.NE ,TRETToRE GENERALE *. l al2 0oz DEL

ll Dirigente addemo al controllo del budger, con la somoscrizione del presente aco, attesa che lo stesso
non compona scosamenti sfavorevoli rispeco al budget economico.

Voce del conto economico su cui si impuu la spesa:

Registrazione n. / det Zl -,1,1-2423

ASL
ROMA 5 ,ad

?0?3

STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESÌTONE DEL PERSONALE

oGGETTO: lndizione Awiso pubbrico, p.er titori e cofloquio, per ir conferimento di incarichi a tempo
determinato per DiriSente Medico - disciplina Psichiatria, così come aurorizzaro dalla Regione Lazìo con
nota proc U 1332107 del 20.1 I .2023

PARERE DEL DIRETTORE AMM|N|STRAT|VO Doe Fitippo Coiro

n Non favorevole ( vedi mociva; rioni alle8ate 

I
data

t,l0l/, 2023

Favo

tJ

EL DIRETTORE

fl l

PARERE

daa

Dotc Franco Correllessa

t Non favoreyole ( vedi motivazioni allegate )

SANITARIO F.F.

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

tr Senza osseryazioni

ll Presidente

Con ossenrazioni ( vedi allegato )

data

ll Dirigente ey'o il responsabile del procedimento proponenrc, con la sottoscrizione del presente atto
a seguito dell'istruftoria effectuata attesta che I'aco è tegiEimo nella forma e nella sostanza ed è utile
per il servizio pubblico

S:\u,,,,ll Responsabile del Procedimento
(Dorrssa Silvia San@lamazza)

ll responsabile F.O. Reclutamento e Stato Giuridico
(Donatella Meucci)

ll Direttore UOC Gesdone del Personale
(Dotc Vincenzo Romeo)

PaSrne
ne

La presente deliberazione è costituita da n
Dan allegari composrÌ da un totale di pagi

2 1 il0v,

ll Dir. UOC Bilancio e Concabilità ad interim
(Dotc Fabio Filippi)



I

ll Directore della UOC Gestione del Personale relaziona al Diret[ore Generale quanto segue e sottopone il

seguente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effeai della Deliberazione n.933 del 19107n019, parzialmenre modificata con

Deliberazione n.l 126 del l0/09/2019, con la quale è sato adocato I'Acto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L.

n.84 del I 7/ l0/20 I 9 e della deliberazione n.993 del 0710617022- con la quale sono sa.e proposrc modifiche

all'Aco Aziendale approvaEe con decermina regionale G07864 del r610617077 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56,

suppl. l, del 0510712022:

PREMESSO che con nora pror n.32698 del 04.08.2023, si è proceduco a richiedere alla Regione Lazio

specifica autorizzazione, ai sensi della dererminazione regionale G05286 del 18.04.2023, all'indizione di un

Concorso Pubblico per Dirigenri Medici di Psichiaria, acesa la carenza dì personale di tale disciplina

all'interno delle strutrure aziendali afferenti al Dipanimento Salute Menule e Dipendenze Patologiche e in
particolare delle REMS e RE.Ll.Vl., che sta creando problemi nella gesdone e nel mantenimento delle linee

di arrivirà con gravi ripercussioni sull'assistenza ed il rischio di chiusura dei reparti;

-che con successirra nota pror. 36605 del I 1.09.2023 si è proceduto a relazionare alla Regione Lazio circa le

assunzioni effeltuare mediante I'utilizo delle graduamrie dell'Asl Roma 2, evidenziando le criticirà derivand

dalle mancare assunzioni del numero necessario di Dirigenti risperto all'effettivo fabbisogno;

-che con nora proL39504 del 02.10.2023 sì è proceduto a richiedere alla Regione Lazio I'autorizzazione

all'indizione di un Concorso Pubblico di n.7 Dirigenre Medico disciplina Psichiaria non disponendo di

graduatorie valide;

-che con nota prot.436ll del 27.10.2023 è staa chiesta alla Regione Lazio I'autorizzazione all'indizione di

un avyiso pubblico per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico disciplina di

Psichiacria, nelle more dell'autorizzazione e dell'espletamento del concorso pubblico, al fine di fronteggiare

le cricicità legare atla carenza di personale che mette a rischio la gestione e il mantenimento dell'assistenza

psichiarica nell'intero territorio aziendale;

CONSIDERATO che con nota proc n. U1286104/2023 la Regìone Lazio, verificato il Piano Triennale dei

Fabbisogni di Personale presentaro dall'azienda per il riennio 2022-2074, ha autorizato I'acquisizione a

rempo indeterminato di n.7 Dirigend Medici disciplina Psichiatria;

-che con nota proc 46933 del 16.11.2023 si è proceduto a richiedere a tuee le aziende del SSR i

nominadvi di Dirigend Medici della disciplina di Psichiatria per I'assunzione a tempo indeterminato, ma non

si è avuto nessun risconro;

pRESO ATTO dell'annotazione apposta dal Direftore Generale sulla nota ProL U 1286104/2023 che

dispone di procedere atl'acìvazione di un bando a tempo determinato nelle more di reSolare concorso;

RICHIAMATA la nota proc UI332107 del 20.11.2023 con Ia quale la Regione Lazio ha autorizzato

I'indizione di un Awiso Pubblico per il conferimento di incarichi a temPo determinato di Dirigente Medico

- disciplina Psichiatria, nelle more dell'espletamento del concorso pubblico;

VISTO il Decreco det Commissario ad Acta n. U00378 del 12.09.2019 avente per oggetto: "lntegrazioni e

modificazioni al Regolamento "Procedura autorirzativa per I'assunzione del personale del S.S.R., per il

conferimento dell'incarico di Direttore di sruttura complessa e per il conferimento d'incarico ai sensi

dell'arrt5 sepries del Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni", aPProvato con il Decreto

del Commissario ad acta del 3l/ l0/2018 n. 405";



PRESO ATTO della nota della Regione Lazio - Direzione Regionale Salute e lntegrazione Sociosanitaria
prot. n.495799 del 09.09.2014 avente ad oggeao "Pubblicazione bandi di awisi e/o concorsi pubblici, di
graduatorie di merito, ecc." che al paragrafo "Modalità di inoltro per le pubblicazioni sul B.U.R.L." specifica

che ai sensi dell'arc I comma 120 della legge regionale n. 12./2011: "la pubblicazione degli aai degli enti
pubblici, owero di altri soggetti qualora obbligatoria, è effettuata senza oneri per il soggemo richiedente";

ATTESO che Éle procedura rientra nel complesso delle procedure concorsuali awiate a livello regionale e,

peranto, la graduatoria Iìnale avrà valenza regionale e potrà essere utilizata oltre che per la copertura dei

posd messi a concorso anche per I'assunzione degli idonei, nei limiti del fabbisogno triennale di personale,

come previsto nell'arr I della Legge regìonale n.5/2018 e smi;

VISTA la nota proL n. 3978 del 30.01.2023, con la quale è stato trasmesso alla Regione Lazio il Piano

Triennale dei Fabbisogni di personale per il riennio 2022-2024, in corso di approvazione;

RITENUTO di dover procedere atl'indizione di un Awiso Pubblico, per il conferimento di incarichi a

tempo determinato di Dirigente Medico - disciplina Psichiatria sulla scorta dell'autorizazione regionale di

cui alla nota U I 3321 07 del 20. I I .2023, nelle more dell'espletamento del concorso pubblico:

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riPoftate:

di procedere, all'indizione di un Awiso Pubblico, per il conferimento di incarichi a temPo

determinato di Dirigente Medico - disciplina Psichiatria, sulla scorta dell'autorizazione regionale di

cui alla nota U I 332107 del 20.1 1.2023, nelle more dell'espletamento del concorso Pubblico;

2. di approvare il bando di concorso, che allegato alla presente deliberazione, ne costituisce Parte
integrante e sostanziale;

3. di inviare alla Regione Lazio il presente prowedimento, unitamente allo schema di bando, per la
pubblicazione integrale sul Bollettino Ufiìciale della Regione Lazio nonché per estratto sulla

Gazzetta Uffìciale;

4. di pubblicare il bando sul sito aziendale nella sezione "Amministrazione trasParente" - "Bandi di

Concorso" - sottosezione "Awisi Pubblici", sezione dedicata;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi

dell'Arc 32 comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009;

Attesta, alresì, che la presente proposa, a seguito dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sostanza, è

legimima e pienamente conforme alla normadYa che disciplina la hcisPecie trattaa.

ll Direaore U estione del Personale

Dott. nzo meo

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere Parere

2 1 N0\l, 2023 Data

ll Direcore San o Aziendale f.f

Data

ll Direttore Amministradvo

<fr,l,Fw)
Dort. F llessa

21 Nfiu, 2923



Dor' Giorgio Giulio santonocito, con ipoteri di cui ar Decreto der presidente dera Regione Lazio n.T00096 del I1.07.2022;

vista la superiore proposta di deribenzione, formurata dar Do.. Vincenzo Romeo - Direeore Uoc
9:*:i" !:l Personarg che, a seguito def istruaoria effettuaa, n"ttl ro.ru 

" 
n"lta soslanza, ne ha attesutola legittimità e la piena conformirà alla normativa che discipli; la;;lspecre traftaqì;

Ritenuro di condividere il contenuto della medesima proposta;

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

Di approvare ra superiore prorcs'' che qui si intende integrarmence_ripoftaa e rascriffa, per come sopraformulaa e sorroscrina dal Dorc Vincenzo Romeo Direaoie ùòCCestione det personale.

di disporre che il presente arto venga oubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell,Aru 32comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009;

ll Diretrorg Amminiscrativo

<-ffi,'lq.*
ll Directore Sanitario f.f.

Dott.

Dorr G



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso Ia Sede

Legle dell' Azienda Saniaria Locale Roma 5 in data : 2 1 lic\,, 2023

ll Direttore f.f. UOC Affari Generali e Legali
(Aw. Enzo Fasani)

L'addetto allaftbblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministradvo

ll Direttore f.f. UOC Affari Generali e Legali
(Aw. Enzo Fasani)



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

AZIENDA SANITARIA tOCAtE ROMA 5

Via Acquaregna n. 1/15 - mO19 Tivoli (Rm)

AWISO PUBBLICO PER TITOLI E COLTOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO

DETERMINATO, PER IL PROFILO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPTINA PSICHIATRIA.

ln esecuzione della deliberazione n.__ del _ è indetto avviso pubblico, per

titoli e colloquio, per il conferimento dl incarichi a tempo determinato, per il profilo di Dirigente
Medico disciplina Psichiatria.
La graduatoria potrà essere utilizzata da tutte le Aziende ed Enti del Servizio sanitario della Regione Lazio,

così come previsto dalle disposizioni regionali in materia, con atto di assenso regionale e sempre nel

rispetto degli equilibrl economico finanziari del SSR.

Per tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento alla vigente normativa nazionale e

regionale in materia, tra cui il DPR n.487 del 09.03.1994, il DPR n.483 del 10.12.1997, il DPR n.445 del

28.12.2000, il D.M 30.1.1998, il D.M. 31.1.1998, il DCA n. U00405/2018 e il DCA n.00378/2019.

A norma dell'art.7, comma 1, del D. 1gs.30.03.2001, n. 155 e s.m.i. è garantita pari opportunità tra uomini

e donne per l'accesso al lavoro ed al relativo trattamento sul lavoro.

Gli aspiranti candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti di ammissione

RE UISITI GENERA

a) cittadinanza italiana, salvo le equiparazioni previste dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei paesi

dell'Unione Europea, owero il possesso di uno dei requisiti di cui all'art. 38 del D.§s. n. 155/2001 e

s.m.l.; sono ammessi a partecipare anche "i familiari di cittadini degli Stati membri dell'Unione

Europea non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o

del diritto di soggiorno permanente" nonché " icittadini di Paesi Terzi che siano titolari del

permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo e che siano titolari dello status di

rifugiato owero dello status di protezione sussldiaria" (in tal caso dichiarare il possesso dei

requisiti di regolarità per il soggiorno in ltalia). lcittadini dì uno Stato straniero devono avere

adeguata conoscenza della lingua italiana;

b) idoneltà fisica allo svolgimento delle mansioni specifiche riferite al profilo oggetto del presente awiso, il

cui accertamento sarà effettuato dall'Azienda, in sede di visita preventiva ai sensi dell'art.41 del D.Lgs

n. 81/2008, prima dell'immissione in servizio.

c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all'impiego coloro che siano stati esclusi

dall'elettorato attivo;

d) di non essere stato licenziato da pubbliche amministrazionl owero dispensato dall'impiego
presso una pubblica amministrazione per aver conseguito l'impiego medesimo mediante la

produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile, né di essere stato interdetto da

pubblici uffìci ai sensidella vigente normativa in materia;

e) di non aver riportato condanne penali owero di aver riportato condanne penali, specificandone la

tipologia, o avere procedimenti penali pendenti, specificandone la tipologia;

REQUISITI SP ECIFIC I:

l. Laurea in Medicina e Chirurgia;

2. tscrizione all'albo dell'ordine dei Medici - Chirurghi. L'iscrizione all'albo professionale di uno dei
paesi dell'Unione Europea consente la partecipazione ai concorsi / Awisi pubblici, fermo restando

l'obbligo dell'iscrizione all'Albo in ltalia prima dell'assunzione in servizio. ltitoli di studio conseguiti

all'estero, avranno valore purché riconosciuti, ai sensi della normativa vigente, dagli Organi

competenti. A tal fine, nella domanda di ammisslone, dovranno essere indicati, a pena di

esclusione, gli estremi del prowedimento di riconoscimento dell'equipollenza al corrispondente

titolo italiano.

Asl Roma 5

Via Acquaregna 1/1 5

00019 Tìvoli
www.a5lroma5.it
p.iva c/,73Y71009



SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL
ROMA 5

Asl Roma 5
Via Acquaregna 1/15

00019 Tivoli

REGIONE
LpZIO

3. Specializzazione nella disciplina di psichiatria owero disciplina equipollente o affine secondo le

tabelle dei decreti ministeriali 3Oltl1998 e 3Lltl1998 e successive modificazioni ed integrazioni.

Ai sensi del 2" comma dell'art. 55 del D.P.R. n.48311997, il personale del ruolo sanitario in servizio

di ruolo alla data del l/2/!998, è esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina

relativa al posto di ruolo già ricoperto alla predetta data per la partecipazione agli Awisi presso le

Aziende UU.SS.LL. e le Aziende Ospedaliere diverse da quelle di appartenenza.

Ai sensi defla Legge n. 145 del 30/f2l2Ol8, art. 1, commi 547 e ss.mm.ii., i medici in formazione

specialistica iscritti dal secondo anno del corso di formazione specialistlca, sono ammessi alla

presente procedura selettiva e sono collocati, all'esito positivo della stessa, in graduatoria separata.

Ai sensi dell'art. 1, c. 548-bis della L. n. 145/18 ss.mm.ii., le Aziende e gli Enti del S.5.N., nei limitl

delle proprie disponibilità di bilancio e di spesa per il personale previsti dalla disciplina vigente,

possono procedere all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, con

orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, i soggetti utilmente collocati nella

graduatoria di cul al comma 547. Gli specializzandi assunti ai sensi del presente comma sono

inquadrati con qualifica dirigenziale. Al trattamento economico, proporzionato alla prestazione

lavorativa resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, si applicano le disposizioni di cui al

c.c.N.L. dell'Area della sanità del s.s.N. Gli specializzandi, per la durata del rapporto di lavoro a

tempo determinato, restano iscritti alla scuola di specializzazione universitaria.

Tutti isuddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la

presentazione delle domande di ammissione.

Ai sensi dell'art. 3 comma 6, della Legge L27 /97 la partecipazione all'awiso non è più soggetta a limiti di

età, fermo restando ì limiti ordinamentali previsti per la permanenza in servizio presso le amministrazioni

pubbliche.

MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

La domanda di partecipazione all'Awiso Pubblico, da presentare entro 30 giorni dal giorno successivo alla

pubblicazione, per estratto, dell'awiso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana, dovrà essere

inoltrata esclusivamente in via telematica, a pena di esclusione, accedendo alla piattaforma

https://aslroma5.concorsismart.it/ attraverso il Sistema Pubblico di ldentità Digitale (SPID), tramite l'home

page del sito aziendale (http://www.aslroma5.it) sezione Amministrazione trasparente - "Bandi di

Concorso" - sottosezione "Awisi Pubblici".

termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio e pertanto non è ammessa la

presentazione di documenti oltre la scadenza del termine utile per l'invio delle domande e con modalità

diverse da quella sopra specificata e deve awenire entro e non oltre il 30" (trentesimo) giorno decorrente

dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell'estratto del presente bando sulla Gazzetta Ufficiale

della Repubblica ltaliana. Qualora detto giorno sia festivo, il termine si intende prorogato al primo giorno

successivo non festivo.
ll candidato dovrà prioritariamente accedere alla piattaforma tramite SPID e compilare lo specifico modulo

online seguendo le istruzioni per la compilazione sotto riportate:
- il candidato dovrà cliccare sul link sopra indicato per accedere alla piattaforma Concorsi Smart tramite il

Sistema Pubblico di ldentità Digitale (SPID);

- dopo aver completato la procedura di autenticazione e aver acconsentito al trattamento dei dati

personali, sarà posslbile accedere alle Sezione "Concorsi" e selezionare la procedura di interesse.

per la compilazione della domanda di partecipazione on-line, il candidato dovrà seguire le indicazioni

presenti nel bando in oggetto e quelle contenute nel "MANUALE D'USO" per gll utenti, scaricabile dalla

Piattaforma.

www.aslroma5.it
p.iva U7)1471009



SISTÈI.1A SAN]TARIO REGIONAI-E

Asl Roma 5
Via Acquaregna 1/15

00019 Tivoli

REGIONE
LAZIO

Al termine della compilazione di tutte le Sezioni, si potrà procedere all'invio della DOMANDA Dl

PARTECIPAZIONE. La domanda potrà essere trasmessa solo dopo aver completato tutte le sezioni e
confermato l'invio. ln caso contrario il sistema genererà automaticamente un messaggio di richiesta di

compilazione dei campi mancantl e dl errore.

Nella Sezione "Conferma e lnvio" saranno visualizzati iseguenti campi:

- Annulla domanda: permette di eliminare tutte le Sezioni della domanda compilata;

- Anteprima domanda: permette dì visualizzare l'anteprima della domanda compilata e scaricarla;

- lnvia domanda: consente di inviare definitivamente la propria candidatura.

ll sistema informatico inoltrerà al candidato una mail di conferma dell'awenuto invio della domanda.

Qualora non si ricevesse la mail, è possibile scaricare e stampare il riepilogo della domanda nella Sezione

"Riepilogo Candidatura".

Per la modifica e variazione di eventuali informazioni erroneamente inserite o mancanti, il candidato può

effettuare la riapertura della domanda dalla sezione "Riepilogo Domanda" selezionando il tasto "Annulla

invio domanda". Una volta effettuate le modifiche, il candidato dovrà inviare nuovamente la domanda di

partecipazione, cliccando il tasto lnvia domanda, presente nella Sezione "Conferma e lnvio".

Si consiglia di non inoltrare la domanda in prossimità delle ultime ore dell'ultimo giorno utile per la

presentazione, per evitare sovraccarichi del sistema, dei quali ASL Roma 5 non si assume responsabilità

alcuna, con la precisazione che l'assistenza tecnica fornita dagli operatori sarà Barantita fino alle ore 18.00

del giorno di chiusura della presentazione della domanda (escluso festivi).

La domanda sarà considerata presentata nel momento in cui il candidato concluderà correttamente la

procedura on-line di iscrizione all'Awiso Pubblico e riceverà dal sistema il messaggio di awenuto inoltro

della domanda.

La data di presentazione della domanda di partecipazione all'Awiso Pubblico è certificata dal sistema

informatico che, allo scadere del termine utile per la presentazione, non consente pitr I'accesso e l'invio

della domanda.
ll sistema informatico rilascia la ricevuta di awenuta iscrizione all'Awiso Pubblico che il candidato dovrà

accertarsi di ricevere e conservare in caso di necessità.

Non saranno prese in considerazione le domande che, per qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore o il

fatto di terzi, non siano pervenute all'Ente secondo le modalità e nel termine sopraindicati.

Per supporto ed assistenza relativi alla presente procedura, i candidati possono contattare il Team di

Assistenza Concorsi Smart attraverso la chat presente in piattaforma, cliccando sul tasto "Contattaci" in

basso a destra della pagina. La chat automatica, con operatore virtuale, è attiva 24 ore su 24,7 giomi su7 e

fornisce risposte preimpostate alle domande più frequenti. Sarà possibile interrogare il sistema per

ottenere indirizzi di posta elettronica specifici a cui rivolgersi. Per informazioni non reperibili

autonomamente o tramite Chatbot, è possibile parlare direttamente con gli operatori digitando la parola

"Operatore". Gli addetti all'assistenza sono disponibili dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle 13:00 e dalle

ore 14:00 alle 18:00 (esclusi ifestivi).

www.aslroma5.ìt
p.iva 04733471009

ASL
ROMA 5

feventuale presentazione di domanda con modalità diverse da quelle sopra indicate è priva di effetto così

come l'eventuale presentazione di ulteriore documentazione successivamente alla scadenza deitermini.



ASL
ROMA 5

Asl Roma 5
Via Acquaregna l/15
00019 Tivoli

REGIONE
LAZIO

Nella domanda gli interessati dovranno espressamente dichiarare, a pena di esclusione dalla procedura in
questione, il proprio impegno, qualora vengano assunti attraverso il presente bando dell'Awiso pubblico, a

non chiedere il trasferimento ad altra Azienda per un periodo di cinque anni a decorrere dalla data di

effettiva immissione in servizio presso l'Azienda di destinazione, ai sensi dell'art.35, comma 5 bis, del D.

Lgs. 15sl2001.

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE AtLA DOMANDA

lcandidati, attraverso la procedura online, dovranno allegare alla domanda, tramite file in formato pdf,

ESCLUSIVAMENTE la copia:

a) dell'eventuale documentazione comprovante irequisiti generali che consentono ai cittadini non italiani e

non comunitari di partecipare al presente Awiso;
b) delle pubblicazioni edite a stampa, da allegare in copia autenticata o in copia dichiarata conforme

all'originale sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 19, 19 bis

e 47 del D.P.R. MS|2@O. Non si darà luogo ad alcuna valutazione per le pubblicazloni non prodotte,

owero autocertificate nelle forme di legge, ma soltanto indicate o elencate nell'elenco dei documenti da

a llega re;

c) del prowedimento di equipollenza/equiparazione del titolo di studio richiesto per l'ammissione, se si è

dichiarato nella Sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";

d) prowedimento di equiparazione dei servizi prestati all'estero, riconosciuti equiparati al servizio prestato

in ltalia (è necessario compilare la sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente" con i dati

del "prowedimento");

Ciascun documento allegato dovrà essere costituito da un unico file in formato jpg o pdf e non superare i

20 MB.

5i specifica che le esperienze professionali e di studio oggetto del curriculum del candidato vengono

desunte da quanto dichiarato dallo stesso nelle apposite voci della domanda online. Pertanto, il candidato
non deve allegare il curriculum vitae alla domanda.

MODATITÀ DI RILASCIO DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE

ll candidato, nella presentazione della domanda online, dovrà attenersi alle indicazioni sotto riportate.

Ai sensi della normativa vigente, con riferimento in particolare alle modifiche apportate con legge n.

183/11 al D.P.R. n.445/2000 (in relazione agli afti.40,4L,43,72 e74 comma c-bis nonché all'introduzione

dell'art. rl4 bis):
- le certificazioni rilasciate da pubblica amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti, sono

valide ed utilizzabili solo nei rapportitra prlvati;
- nei rapporti con gli organi della pubblica amministrazione e igestori di pubblici servizi icertificati e 8li atti

di notorietà sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2ooO

(dichiarazioni sostitutive di certificazione e dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà).

Nel rispetto di quanto sopra precisato nessuna certificazione rilasciata da P.A. deve essere trasmessa da

parte dei candidati.
La corretta e completa compilazione della domanda tramite la procedura online consente

all'Amministrazione e alla commissione esaminatrice di disporre di tutte le informazioni utili

rispettivamente per la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione e per la successiva valutazione

dei titoli.
L'Amministrazione informa icandidati che non saranno prese in considerazione dichiarazioni generiche e

incomplete. finteressato è tenuto a specificare con esattezza tutti gli elementi e i dati necessari per una

corretta valutazione.

www.aslromaS.it
p.iva M733471009



+ ASL
ROMA 5

L'Amministrazione è tenuta ad effettuare gli idonei controlli previsti dall'art. 71 D.P.R. n.445/2000 e s.m.l.,

anche a campione, e, in tutti icasi in cui sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive,

a trasmetterne le risultanze all'autorità competente.
Fermo restando quanto previsto dall'art. 76 del D.P.R. n. MS|ZOOO e s.m.i. circa le sanzioni penali previste

per le dichiarazioni false, qualora emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante

decade dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base delle dichiarazioni

non veritiere.
Nello specifico, nella compilazione della domanda telematica nella parte sinistra della schermata apparirà il

menu di tutte le Sezioni che dovranno essere compilate:
- la dichiarazione relativa ai titoli di studio necessari per l'ammissione deve essere resa nella sezione "Titoli

di studio e abilitazioni professionali" ed il candidato dovrà indicare la struttura presso la quale il titolo è

stato conseguito e la data del conseguimento. I candidati che hanno conseguito titoli di studio all'estero

dovranno allegare nella domanda il prowedimento di equipollenza/equiparazione dei titoli di studio

conseguiti all'estero;
- le dichiarazioni relative agli ulteriori titoli di studio, di cui il candidato è in possesso, possono essere rese

nella stessa sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";

- le dichiarazioni inerenti i servizi prestati con rapporto di dipendenza presso Aziende ed Enti del SSN,

tstituti di Ricovero e Cura a carattère scientifico (IRCCS) pubblici e Case di Cura convenzionate/accreditate

o servizi equiparati nel profilo professionale a bando o in qualifiche corrispondenti o nel corrispondente

profilo a bando della categoria inferiore o in qualifiche corrispondenti o in mansioni assimilabili al profilo

richiesto, devono essere rese nella sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente". Le

dichiarazioni devono contenere l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il

profilo professionale, la categoria di inquadramento ed il periodo di servizio effettuato (giorno, mese e

anno di inizio e di termine), se a tempo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale). ll

candidato dovrà decurtare gli eventuali periodi di aspettativa senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni inerenti i servizi prestati in regime di libera professione o di collaborazione coordinata e

continuativa o a progetto, tramite Agenzie lnterinali, cooperative o Aziende private, presso Aziende ed

Enti del SSN, lstituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (IRCCS) pubblici e Case di Cura

convenzionate/accreditate, nel profilo professionale a bando o in qualifiche corrispondenti o nel

corrispondente profilo a bando della categoria inferiore o in mansioni assimilabili al profilo richiesto,

devono essere rese nella sezione "Altre esperienze lavorative presso PA"; le dichiarazioni devono

contenere l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio effettuato (giorno, mese e anno di inizio e di

termine), se a tempo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale). ll candidato dovrà

decurtare gli eventuali periodi di aspettativa senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso le lstituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (IRCCS)

di diritto privato devono essere rese nella sezione "Esperienze lavorative presso privati" con l'lndicazione

dell,esatta denominazione dell'lstituto, la sede, il profilo professionale, la data di inizio e termine, se

trattasi di servlzio a tempo pieno o part-time;

- le dichiarazioni relative ai periodi di servizio prestati all'estero o presso organismi internazionali, se hanno

ottenuto ll riconoscimento dalle autorità competenti entro la data di scadenza del termine utile per la

presentazione della domanda, devono essere rese nelle sezioni dedicate, di cui sopra; il candidato dovrà

specificare l,esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profllo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio svolto (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se

a teÀpo pieno o part-time (in questo caso specificare la percentuale), eventuali interruzioni del rapporto

di impiego, i motivi della cessazione nonché gli estremi del prowedimento di riconoscimento. ll

candidatò, qualora non abbia ottenuto il decreto di riconoscimento del servizio prestato, potrà inserire la

sua esperienza lavorativa nella sezione "Esperienze lavorative presso privati";

- le dichiarazioni relative ai periodi di effettivo servizio militare di leva, di richiamo alle armi, di ferma

volontaria e di rafferma, se svolti con mansioni riconducibili al profilo oggetto dell'Awiso Pubblico se

Asl Roma 5
Via Acquaregna 1/'l5
00019 Tlvoli

REGIONE
LAZIO

www.aslroma5.it
p.\va 0/.73347l00€



svolti in profilo o mansioni diverse da quelle a bando, sono dichiarabili nella sezione "Esperienze

lavorative presso PA come dipendente", in cui deve essere specificato se il servizio stesso sia stato svolto

o meno con la stessa mansione / qualifica messa a bando. Lo stesso vale per il servizio civile;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso Case di cura con rapporto di dipendenza o libera

professione o altra tipologia, se la struttura non è accreditata/convenzionata con il SSN dovranno essere

inserite nella sezione "Esperienze lavorative presso privati";
- le dichiarazioni relative alle pubblicazioni e ai titoli scientifici dovranno essere inserite nella sezione

"Articoli e pubblicazioni". Eventuali pubblicazioni, edite a stampa, dovranno essere allegate nella sezione

"Allegati". Le pubblicazioni devono essere complete, non saranno oggetto di valutazione le pubblicazioni

soltanto dichiarate, autocertificate o soltanto elencate nella domanda di partecipazlone on-line ma NON

allegate;
- le dichiarazionl relative alla frequenza di corsi di aggiornamento, convegni e congressi dovranno essere

inserite nella sezione "Corsi convegni congressi" indicando la denominazione dell'Ente organizzatore, la

sede, la data di svolgimento, il numero di ore formative effettuate e se trattasi di eventi con verifica finale

o con assegnazione di eventuali ECM;

- le dichiarazioni relative ad incarichi di docenza conferiti da Entì Pubblici dovranno essere rese nella

sezione.,Attività di docenza presso PA" e dovranno contenere: dènominazione dell'Ente che ha conferito

l'incarico, oggetto/materia di docenza e ore effettive di lezione svolte.

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. LEs. 257 /97 (prima dell'anno

accademico 2006/2007! devono essere rese nella domanda online nella sezione "Titoli accademici e di

Studio,, indicando la denominazione della specializzazione, l'Università di conseBuimento e la durata del

corso di studio e verrà valutata con punti 0,50 per anno, nel limite massimo della durata del corso di studi;

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs.368/99 (a partire dall'anno

accademico 2006/2007| devono essere rese nella domanda online nella sezione "Sewizi presso ASVP.A'

COME DIPENDENTE" e verra valutata come servizio prestato nel livello iniziale del profilo stesso (1 punto

per anno), nel limite massimo della durata del corso di studi, dovendo indicare anche la denominazione

della specializzazione, l'Università di conseguimento, la durata del corso di studio e l'anno di

immatricolazione.

Si precisa inoltre che idati attinenti ai titoli hanno natura facoltativa e l'eventuale omissione dei medesimi

sarà causa di mancata valutazione degli stessi.

AMMI IONE E/O ESCL USIONE DEI CANDIDATI

ASL
ROMA 5

Uelenco degli ammessi e degli esclusi sarà pubblicato sul portale azien

nell'area Amministrazione trasparente - "Bandi di Concorso" - sottosezio

IONE DEI TITOLI E COLL tl to

La Commissione dispone, complessivamente, di 40 punti così ripartiti:

- 20 punti per i titoli;

REGIONE
LAZIO

dale http://www.aslroma5.it,
ne "Awisi Pubblici", sezione

dedicata.
Tale pubbllcazione avrà valore di notifica ad ogni effetto di legge.

fèventuale esclusione dei candidati che, in base alle dichiarazioni contenute nelle domande ed alla

documentazione allegata, non risultino in possesso dei requisiti prescritti, nonché di quelli le cui domande

risultino irregolari, è disposta con prowedimento del Direttore Generale'

Ai candidati esclusi sarà data comunicazione, mediante posta elettronica certificata e/o raccomandata con

ricevuta di ritorno nei termini previsti dalla normativa vigente'

COMMISSIONE ESAMINATRICE

La Commissione esaminatrice sarà nominata, con deliberazione del Direttore Generale.

r,rww.aslroma 5.it
p.iva 04733471009

Asl Roma 5
via Acquaregna 1/'l 5

00019 Tivoli



SISTEI'1A SAN]TARJO REGIONALE

Ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro, l'Azienda procederà

sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atto di no

REGIONE
LAZIO

- 20 punti per il colloquio.

I punti per la valutazione dei titoli sono così ripartiti:
a) titoli di carriera: 10

b) tìtoli accademici e di studio:3
c) pubblicazioni e titoli scientifici: 3

d) curriculum formativo e professionale:4

Per la valutazione dei titoli suddetti saranno applicate le disposizioni previste dal DPR 483/97.
per la valutazione del colloquio la Commissione esaminatrice avrà a disposizione 20 punti. ll superamento

del colloquio è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in termini

numerici di almeno 14/20.

COLLOou to
ll colloquio verterà sulle materie inerenti alla disciplina dell'awiso e sui compiti connessi alla funzione da

conferire.
La data, l,orario e le modalità di espletamento del colloquio nonché l'elenco dei candidati ammessi

verranno pubblicati sul sito aziendale www.aslroma5.it - Amministrazione trasparente - Bandi di concorso-

Awisi pubblici, con un preawiso di almeno 15 giorni prima dell'espletamento dello stesso ed avrà valore di

notificazione a tutti gli effetti.
All,atto della presentazione per sostenere il colloquio, icandidati dovranno essere muniti, al fine

dell,accertamento della loro identità personale, di valido documento di riconoscimento.

lcandidati che non si presenteranno a sostenere il colloquio nel giorno, nell'ora e nella sede stabiliti,

saranno dichiarati decaduti dall'awiso, indipendentemente da quale sia la causa dell'assenza anche se non

dipendente dalla loro volontà.

GRADUATORIA

La graduatoria dei candidati idonei sarà formulata dalla commissione esamìnatrice secondo l'ordine dei

punti della valutazione complesslva riportata da ciascun candidato

E, escluso dalla graduatoria il candidato che non abbia conseguito al colloquio la prevista valutazione di

sufficienza.

La graduatoria di merito a valenza regionale, sarà approvata con deliberazione del Direttore Generale e

pubblicata sul sito dell'azienda.
L,assunzione è sempre subordinata alla verifica da parte dell'Azienda della compatibilità economico-

finanziaria.

ADEM PIM ENTI ED ASSU NZIONE
d'ufficio ad effettuare icontrolli
torietà e ad acquisire tutti idati

e i documenti di rito per accertare il possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione all'awiso e per

l'ammissione agli impieghi pubblici.

L,immissione in servizio è comunque subordinata all'esito della visita medica di idoneità alle mansioni

specifiche riferite al profilo oggetto del presente awiso.

con la stipula del contratto individuale di lavoro verrà instaurato un rapporto di lavoro a tempo

determinato, senza riserve, di tutte le norme, ed in particolare di quelle previste nei contratti collettivì

nazionali di lavoro, che disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico ed il trattamento economico del

personale del servizio sanitario Nazionale, ivi compreso quello con rapporto di lavoro a tempo

determinato. Gli effetti economici decorreranno dalle date di effettiva presa di servizio. L'assunzione è

subordinata alla verifica da parte dell'Azienda della compatibilità economico-finanziaria e del rispetto delle

disposizioni di carattere speciale del Piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del SSR e delle

Asl Roma 5
Via Acquaregna 1/15
00019 Tìvoli

ASL
ROMA 5

www-aslroma5.it
p.iva 04733471009



+ ASL
ROMA 5 a ONE

o
REG
LM.

specifiche disposizioni attinenti l'Azienda, per cui gli stessi non

all'assunzione.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONATI

Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR n.679 del 2016 e del decreto legislativo 30.06.2003, n. 195, i dati
personati forniti dai candidati saranno raccolti presso questa Azienda - U.O.C. Gestione del personale, per

le finalità di gestione della procedura e potranno essere trattati, anche successivamente all'instaurazione
del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rapporto stesso. Nel trattamento ed utilizzo dei dati è

com presa ogniforma dicomunicazione e pubblicazione correlata alle stesse procedure.

ll trattamento dei dati awerrà anche con l'utilizzo dì strumenti elettronici e tali dati potrebbero essere

trasmessi ad altri soggetti, pubblici o privati per ottemperare ad obblighi di legge Gli ìnteressati potranno

esercitare i diritti previstidal Regolamento UE 20].61679.

NORM E DI SALVAGUARDIA

Per tutto quanto non particolarmente contemplato dal presente bando valgono le disposizioni di legge in

materia. L'Azienda si riserva piena facoltà di prorogare, sospendere, modificare e revocare il presente

bando, ove ricorrano motivi di pubblico interesse, escludendo per icandidati qualsiasi pretesa o diritto.
La partecipazione al presente awiso presuppone l'integrale conoscenza ed accettazione, da parte dei

candidati, delle norme di legge e delle disposizioni inerenti I'assunzione del personale presso il Servizio

potranno vantare alcuna pretesa

Sanitario Na

presentare.

ll Responsab

zionale, nonché delle modalità, formalità e prescrizioni relative ai docume

ile del Procedimento Amministrativo è il Direttore della U.o.C. Gestione de on

ll Direttore e

Dott. Giorgio Gi 5an ito

ed atti da

ale.

Asl Roma 5
Via Acquaregna l/15
00019 Tivolì p.iva 04733471009


